
SEGUNDO REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

Productos vinculados a RI/PGG 2024-2028 

Eje estrat�gico: 
acción estratégica: 

Resultado institucional 

Producto Subproducto 

DIRECCON V COORDINACION 

Eje estratégico: 

acción estratégica: 

Resultado institucional 

Producto»Suboroduto 

Usuarios Ge las regiones suroccidertal Vi y 
Noroccldental VI. bereficiados con fos 

Asientos Registrates que se inscriben de sus 
blenes muebles e innuebies, para garantizar 

certeza jurídica 

Unidad de Medide 

Documento 

Docunento 

Unidad de Nedida 

Documento 

Metas 
fisicafinanciera 

Fisica 

Flnanciera 

Fisica 

Finaniera 

Para el 2029, se ha logrado incrementar en un 5.11% la inscripciones de derechos registrales de dominioy derechos posesorios logrando reducir la vuinerabilidad jurídica y 
económica en los derechos reales de bienes de los ciudadanos de la región Sur Occidente y región Nor occidente del país de Guatemala 

Setas 
fisicalfinanciera 

Rniclal anual 

Fisica 

12.00 

Financiera 

27,537,248.00 

12.00 

27,537,248.00 

hicial anual 

416,186.00 

Reprogramacio Netas vigentes 
nes 

31,819,241.00 

0 

Sistema de Planes Institucionales -SIPLAN 
Reporte de Avance de Metas Fisicas y Financieras 

Ejecución mensual -Tercer Cuatrimestre 
SRP 

12.00 

nes 

27,537,248.00 

0 

12.00 

27,537,248.00 

Elecución 
fielcaflnanclera 

Ejecuclön 

416.186.00 

flslca 

31,819,211,00 

Ejecución 
financlera 

Ejecuciön fisica 

Reprogramacio Metas vlgentes EJecuclon 

Ejecución 
fnandera 

fisicafinanciera 

Ejecución 

Septiambre 

fisica 

1.00 

Ejecuclón 
financiera 

1,463,444,76 

1.00 

1,463,444,76 

6-AVANZANDO PARA DISMINUIR LA BRECHA DIGITAL CON TECNOLoGÍA DE INNOVACIÓN 

Septlemnbre 

Octubre 

28.399.00 

1.00 

2,081,575.93 

1,423,561.26 

1.00 

1,423,561,26 

Octubre 

Elacuclón 3er cuatrimestre 

37,754.00o 

Noviembre 

3,639,293,25 

1.00 

1,297,620.59 

1.00 

1.297,620.59 

2,024 

Elecuclón 3er cuatrimestro 

Novlembre 

27.824.00 

Diciembre 

2,016,348.27 

1.00 

3,680,909.11 

1.00 

3,680,909,11 

Dlclembre 

Para el 2029, se ha logrado incrementar en un 5.11% la inscripciones de derechos registrales de dominio y derechos posesorios logrando reducir la vulnerabilidad jurídica y 

económica en los derechos reales de bienes de los ciudadanos de la región Sur Occidente y región Nor occidente del pais de Guatemala 

21,921.00 

Total 

4,968,993,98 

4.00 

7,865,535.72 

4.00 

7,865.535,72 

Total 

115,898.00 

% 3er cuatrimestre 

12,705,211,43 

33.33 

28.56 

33.33 

28.56 

% 3er cuatrimestre 

27,85 

Acumulado al 3er 

Guatrimestre 

39,93 

12.00 

21,371,492.71 

12.00 

21,371,4g2.71 

Açumulado al 3er 
cuatrimestre 

399,453. 00 

32,396,558,39 

acumulado al 3er 

Guatrimastre 

100.00 

77.51 

100.00 

cuatrimestrs 

Facha 

Pagirng: 

95.98 

101.81 

212/2024 

de 

% de Avance 
acumulado al Jer 
cuatrimestra con 
metas iniciales 

100.00 

77.51 

77.61 

% de Avancs 
acumulado al Jer 
cuatrimestre con 
metas Iniciales 

95.98 

101.81 



Eje estratégico: 

SEGUNDO REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

acción estratégica: 
Resultado institucional 

Producto Subproducto 

UsROs de las reoones surocordental Vi y 
Norocooental V beneficados con las 

Jnersiones Repistales para garantzar certezs 
juridica 

Usuanos de ias regiones suroccidental Vl y 
neroccidErttat ViL beneficiados de! Resguardo 
de la trfomación y Nodermizaciön Registral 

pars garartizar la certeza Juridica y la 
protección del patrimonio 

iníorriaciór 

Usangs de ias renes surocuderal Vi y 
noroeoderia Vi, Denetcad 

Usuarios de las regiones suroccidertal My 
noroccidental Vi. beneficiados con ia entrega 
de Certifcaciones Regisrajez de sus bienes 

Ruebies o inmsebles 

|Unidad de Medida 

Documento 

Docurneto 

Documento 

Documento 

6-AVANZANDO PARA DISMINUIR LA BRECHA DIGITAL CON TECNOLOGIA DE INNOVACIÓN 

Metas 
físlcatfinanciera 

Flsica 

Financiera 

Fisica 

Para el 2029, se ha logrado incrementar en un 5.11% la inscripciones de derechos registrales de dominio y derechos posesorios logrando reducir la vuinerabilidad juridica y 
económica en los derechos reales de bienes de los ciudadanos de la región Sur Occidente y región Nor occidente del pais de Guatemala 

Financiera 

Fisica 

Financiera 

Fisica 

Financiere 

Inicial anual 

416,184.00 

31,819,211.00 

12,00 

16,575,250,00 

12,00 

16,575,250.00 

83.400.00 

2.778.147.00 

Sistema de Planes Institucionales -SIPLAN 
Reporte de Avance de Metas Fisicas y Financieras 

Ejecución mensual -Tercer Cuatrimestre 

SRP 

Reprogramacio Metas vigentes tslealnanclara 
Elecuclón 

nes 

0 

416,184.00 

31,819,211.00 

12,00 

16,575,250,00 

12.00 

16,575,250.00 

83,400.00 

2,778,147.00 

ElecuciÏn física 

ElecuciÏn 
financiera 

Ejecución 
fisica 

Ejecuclón 
flnanclera 

Ejecución tisica 

Ejecución 
financiera 

Ejecución 
fisica 

Ejecución 
finan ciera 

Septienbre 

28,399.00 

2,081,575.93 

1,00 

135,006.,66 

1,00 

135,006.66 

6,781.00 

166,394.49 

Octubre 

37.754.00 

3,639,293.25 

100 

1,021,1 86.90 

1.00 

1.021,186.90 

7,649.00 

161,965.17 

EJecución 3er custrimestre 

Novienbre 

27,824.00 

2,015,348.27 

1,00 

820,547.90 

1,00 

820,547.90 

2,024 

6.501.00 

169,143.07 

Diclermbre 

21,921.00 

4,968.993.97 

1.00 

3,414,187,72 

1.00 

3,414,187.72 

4,751.00 

324,100.98 

Total 

115,898.00 

12.705.211.42 

4,00 

5,390,929.18 

4,00 

5,390,929.18 

25,682.00 

821,603.71 

% 3er cuatrimestre 

27.85 

39.93 

33,33 

32.52 

33,33 

32.52 

30.79 

29,57 

Acumulado al 3er 
cuatrimestre 

399 451.00 

32.396.553.28 

12 0n 

11,795,977.05 

12,00 

11,795,977.05 

82,687.00 

2.368,874,54 

% de Avance 
acumulado al 3er 

cuatrimestre 

G5.98 

101.31 

100.00 

71.17 

100.00 

71.17 

99.15 

Fecha: 

85.27 

PAçina: 2 
28/12:2024 

de: 

3 �e Avance 
acu 

cuatrimestre con 
metas iniciales 

95.99 

101.31 

100,00 

71.17 

100.00 

71 17 

99.15 

35.27 
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